

## 航天科技控股集团股份有限公司 关于 2023 年度报告更正的公告

本公司及公司全体董事会成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

航天科技控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 30 日披露了本公司《2023 年度报告全文》。经事后审核及自查，报告中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”中部分信息披露有误，现对相关内容予以补充更正。本次补充更正不涉及公司资产负债表、利润表、现金流量表和所有者权益变动表的改动，也不改变本报告期公司主要财务数据和财务报表中各项数据，对公司财务状况和经营成果不造成影响。具体情况如下：

1. “第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“（3）本期计提、收回或转回的坏账准备情况”。

更正前：

### （3）本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备情况：

单位：元

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	核销	其他	
应收账款	131,882,778.13	-6,271,195.47	2,347,301.14	2,899,307.02	<b>20,379,741.38</b>	97,257,245.04
合计	131,882,778.13	-6,271,195.47	2,347,301.14	2,899,307.02	<b>20,379,741.38</b>	97,257,245.04

现更正为：

### (3) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备情况：

单位：元

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	核销	其他	
应收账款	131,882,778.13	-6,271,195.47	2,347,301.14	2,899,307.02	<b>23,107,729.46</b>	97,257,245.04
合计	131,882,778.13	-6,271,195.47	2,347,301.14	2,899,307.02	<b>23,107,729.46</b>	97,257,245.04

### 2. “第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“16、其他权益工具投资”

更正前：

单位：元

项目名称	期末余额	期初余额	本期计入其他综合收益的利得	本期计入其他综合收益的损失	本期末累计计入其他综合收益的利得	本期末累计计入其他综合收益的损失	本期确认的股利收入	指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的原因
航天科工财务有限责任公司	163,538,443.48	151,038,693.02						
北京瑞赛长城航空测试技术有限公司		2,099,948.25						
合计	163,538,443.48	153,138,641.27						

现更正为：

单位：元

项目名称	期末余额	期初余额	本期计入其他综合收益的利得	本期计入其他综合收益的损失	本期末累计计入其他综合收益的利得	本期末累计计入其他综合收益的损失	本期确认的股利收入	指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的原因
航天科工财务有限责任公司	163,538,443.48	151,038,693.02	<b>12,499,750.46</b>	0	<b>75,288,443.48</b>	0	<b>14,070,000.00</b>	根据公司规划和产业布局的需要长期持有，非为了近期出售或回购而投资
北京瑞赛长城航空测试技术有限公司		2,099,948.25	0	<b>2,099,948.25</b>	0	<b>1,500,000.00</b>	0	根据公司规划和产业布局的需要长期持有，非为了近期出售或回购而

									投资
合计	163,538,44 3.48	153,138,64 1.27	12,499,750 .46	2,099,948. 25	75,288,443 .48	1,500,000. 00	14,070,000 .00		

3. “第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“22、在建工程”之“(2) 重要在建工程项目本期变动情况表”。

更正前：

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
哈尔滨工业园三期建设项目	78,497,500.00	42,776,102.96	19,673,123.67		0.00	62,449,226.63	79.56%	79.56%				其他
LIGNE 4	24,701,465.60		21,519,390.27		-608,725.92	22,128,116.19	89.58%	89.58%				其他
NEW SMD LINE NXT13 BIS	11,788,800.00		8,795,452.74		-248,799.80	9,044,252.54	76.72%	76.72%				金融机构贷款
Ligne Vernis	8,605,824.00		7,709,820.84		-218,090.18	7,927,911.02	92.12%	92.12%				其他
System Screen Printing Line SBRflex	5,870,810.61	4,179,081.57	1,406,312.00		-285,417.04	5,870,810.61	100.00%	100.00%				其他
SENSOR ASSEMBLY	16,180,285.18		6,200,050.23	2,252,432.83	-168,523.58	4,116,140.98	38.06%	38.06%				其他
Vector Autosar	5,501,440.00		3,577,925.23		-481,359.69	4,059,284.92	67.00%	67.00%				其他

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
Stack												
RENAULT BMS LIGNE S BACK END	23,994,137.60	7,269,749.69	13,117,377.93	18,751,904.53	-799,242.78	2,434,465.87	56.22%	56.22%				其他
RENAULT BMS MASTER/SLAVE	6,413,107.20	5,899,539.95	305,500.72	6,243,914.53	-634,812.79	595,938.93	98.00%	98.00%				其他
LIGNE NXT13	20,552,931.87	15,690,616.95	3,129,714.57	19,274,146.67	-593,720.07	139,904.92	96.49%	96.49%				其他
RENAULT BMS SLAVE 2 (MSL2)	14,075,827.20	11,659,233.87	676,653.52	12,681,600.97	-357,471.96	11,758.38	92.64%	92.64%				其他
RENAULT BMS ICT PV	5,139,916.80	4,801,290.35		4,943,655.73	-150,569.60	8,204.22	98.90%	98.90%				其他
大型、异型钛合金和高温合金结构件数控加工项目	52,624,000.00	36,854,822.01	9,640,500.31	46,495,322.32	0.00		88.35%	88.35%				其他
雷电与静电防护工程实验室建设项目	25,660,000.00	15,694,690.30	6,884,383.29	22,579,073.59	0.00		87.99%	87.99%				其他
LRE Montagetel	56,290,597.64	6,296,771.84		6,483,480.47	-186,708.63		11.84%	11.84%				其他
DB2 Landscape Echnach	12,718,208.95	11,524,504.45			11,524,504.45		87.77%	87.77%				其他

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
by M2M, proj. 15017												
哈尔滨工业园三期建设项目	78,497,500.00	42,776,102.96	19,673,123.67		0.00	62,449,226.63	79.56%	79.56%				其他
LIGNE 4	24,701,465.60		21,519,390.27		-608,725.92	22,128,116.19	89.58%	89.58%				其他
NEW SMD LINE NXT13 BIS	11,788,800.00		8,795,452.74		-248,799.80	9,044,252.54	76.72%	76.72%				其他
Ligne Vernis	8,605,824.00		7,709,820.84		-218,090.18	7,927,911.02	92.12%	92.12%				其他
System Screen Printing Line SBRflex	5,870,810.61	4,179,081.57	1,406,312.00		-285,417.04	5,870,810.61	100.00%	100.00%				其他
SENSOR ASSEMBLY	16,180,285.18		6,200,050.23	2,252,432.83	-168,523.58	4,116,140.98	38.06%	38.06%				其他
Vector Autosar Stack	5,501,440.00		3,577,925.23		-481,359.69	4,059,284.92	67.00%	67.00%				其他
RENAULT BMS LIGNE S BACK END	23,994,137.60	7,269,749.69	13,117,377.93	18,751,904.53	-799,242.78	2,434,465.87	56.22%	56.22%				其他
RENAULT BMS MASTER/SLAVE	6,413,107.20	5,899,539.95	305,500.72	6,243,914.53	-634,812.79	595,938.93	98.00%	98.00%				其他
LIGNE NXT13	20,552,931	15,690,616	3,129,714.	19,274,146	-593,720.0	139,904.92	96.49%	96.49%				其他

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
	.87	.95	57	.67	7							
RENAULT BMS SLAVE 2 (MSL2)	14,075,827.20	11,659,233.87	676,653.52	12,681,600.97	-357,471.96	11,758.38	92.64%	92.64%				其他
RENAULT BMS ICT PV	5,139,916.80	4,801,290.35		4,943,655.73	-150,569.60	8,204.22	98.90%	98.90%				其他
大型、异型钛合金和高温合金结构件数控加工项目	52,624,000.00	36,854,822.01	9,640,500.31	46,495,322.32	0.00		88.35%	88.35%				其他
雷电与静电防护工程实验室建设项目	25,660,000.00	15,694,690.30	6,884,383.29	22,579,073.59	0.00		87.99%	87.99%				其他
LRE Montagetel	56,290,597.64	6,296,771.84		6,483,480.47	-186,708.63		11.84%	11.84%				其他
DB2 Landscape Echtenach by M2M, proj. 15017	12,718,208.95	11,524,504.45			11,524,504.45		87.77%	87.77%				其他
合计	737,229,705.30	325,292,807.88	205,272,410.64	279,411,063.28	13,582,124.82	237,572,030.42						

现更正为：

## (2) 重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
哈尔滨工业园三期建设项目	78,497,500.00	42,776,102.96	19,673,123.67		0.00	62,449,226.63	79.56%	90.00%				其他
LIGNE 4	24,701,465.60		21,519,390.27		-608,725.92	22,128,116.19	89.58%	89.58%				其他
NEW SMD LINE NXT13 BIS	11,788,800.00		8,795,452.74		-248,799.80	9,044,252.54	76.72%	76.72%				其他
Ligne Vernis	8,605,824.00		7,709,820.84		-218,090.18	7,927,911.02	92.12%	92.12%				其他
System Screen Printing Line SBRflex	5,870,810.61	4,179,081.57	1,406,312.00		-285,417.04	5,870,810.61	100.00%	98.00%				其他
SENSOR ASSEMBLY	16,180,285.18		6,200,050.23	2,252,432.83	-168,523.58	4,116,140.98	38.06%	35.00%				其他
Vector Autosar Stack	5,501,440.00		3,577,925.23		-481,359.69	4,059,284.92	67.00%	70.00%				其他
RENAULT BMS LIGNE S BACK END	23,994,137.60	7,269,749.69	13,117,377.93	18,751,904.53	-799,242.78	2,434,465.87	56.22%	88.00%				其他
RENAULT BMS MASTER/SLAVE	6,413,107.20	5,899,539.95	305,500.72	6,243,914.53	-634,812.79	595,938.93	98.00%	98.00%				其他
LIGNE NXT13	20,552,931	15,690,616	3,129,714.	19,274,146	-593,720.0	139,904.92	96.49%	96.00%				其他

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
	.87	.95	57	.67	7							
RENAULT BMS SLAVE 2 (MSL2)	14,075,827.20	11,659,233.87	676,653.52	12,681,600.97	-357,471.96	11,758.38	92.64%	99.00%				其他
RENAULT BMS ICT PV	5,139,916.80	4,801,290.35		4,943,655.73	-150,569.60	8,204.22	98.90%	99.00%				其他
大型、异型钛合金和高温合金结构件数控加工项目	52,624,000.00	36,854,822.01	9,640,500.31	46,495,322.32	0.00		88.35%	100.00%				其他
雷电与静电防护工程实验室建设项目	25,660,000.00	15,694,690.30	6,884,383.29	22,579,073.59	0.00		87.99%	100.00%				其他
LRE Montagetel	56,290,597.64	6,296,771.84		6,483,480.47	-186,708.63		11.84%	11.84%				其他
DB2 Landscape Echnachby M2M, proj. 15017	12,718,208.95	11,524,504.45			11,524,504.45		87.77%	87.77%				其他
合计	368,614,852.65	162,646,403.94	102,636,205.32	139,705,531.64	6,791,062.41	118,786,015.21						

4. “第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“30、



## 其他非流动资产”

更正前：

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
合同履行成本	201,612,714.00		201,612,714.00	184,907,487.81		184,907,487.81
在建工程预付款	49,829,447.70		49,829,447.70	28,944,071.62		28,944,071.62
保证金	20,149,837.90		20,149,837.90	14,781,884.38		14,781,884.38
合计	271,591,999.60		271,591,999.60	228,633,443.81		228,633,443.81

现更正为：

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
<b>合同资产</b>	201,612,714.00		201,612,714.00	184,907,487.81		184,907,487.81
在建工程预付款	49,829,447.70		49,829,447.70	28,944,071.62		28,944,071.62
保证金	20,149,837.90		20,149,837.90	14,781,884.38		14,781,884.38
合计	271,591,999.60		271,591,999.60	228,633,443.81		228,633,443.81

除上述补充更正内容外，《2023 年年度报告全文》中其他内容不变。对上述补充更正给投资者带来的不便，我们深表歉意。今后公司将加强在定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

航天科技控股集团股份有限公司董事会

二〇二四年四月二十六日